KOMPONENTEN & LÖSUNGEN FÜR
SPRITZGIESSER
SOFORT
LIEFERBAR
HOCHWERTIGE KOMPONENTEN
FÜR DIE SPRITZGIESSEREI
Profitieren Sie von unserem Sortiment für Spritzgießereien
Für einen sicheren und problemlosen Betrieb sind zwei Dinge wichtig:

Tipp: Alternativ können Sie auch die einbaufertigen Auswerfer via E-Mail, Telefon oder Fax bestellen.
Wichtig hierbei ist die Angabe der Längentoleranz von 0/+0,02 mm.
Bestellbeispiel
Artikel d1 l Tol
E 1710 /       5       x 100  0/+0,02
1. Im Shop den Konfigurator auswählen
2. Auswerfer konfigurieren und bestellen
Weitere Infos in unserem Film:
23
E 2410/.../-
E 2410/.../YY
d1
m
6
2  4
YY
-
2   4
d2
g6 d2
YY
-
2   4
d1
SCHRIFTEINSÄTZE
Wir bieten ein umfangreiches Sortiment an Schrifteinsätzen mit einem Durchmesser
von 2,6 bis 16 mm. Erhältlich sind diese mit und ohne Höhenverstellung bzw. Rastfunktion.
Pfeileinsätze mit
Rastfunktion
Bestellbeispiel
Artikel d1 YY 1)
E 2430 R  /     6
E 2430 R /     8  /     24
Pfeileinsätze
Bestellbeispiel
Artikel d2 YY 1)
E 2410  /  2,5
E 2450  /    5    /   24
Schrifteinsätze
Bestellbeispiel
Artikel d1 YY 1)
E 24065  /    8
E 2400 /   16  /     24
1) YY: Bestellbeispiel mit Jahreszahl 2024
24
ÜBERSICHT SCHRIFTEINSÄTZE
Beschriftung Typ
Standard mit Rastfunktion
Stempel lang
Stempel lang
ohne Höhenverstellung
Stempel kurz
Stempel lang,
mit Rastfunktion
Stempel kurz,
mit Rastfunktion
Multistempel,
mit Rastfunktion
Druckguss
Tag
E 2423
E 2431
Woche E 2421
Monat E 2400
1212
3
4
5 6 7 8
9
10
112    4 E 24005 E 2440
OHV

Führungs- bzw.
Schrägbolzen
Bestellbeispiel
Artikel d1 l
E 1030 /   20 x          90
Führungsbuchse
Bestellbeispiel
Artikel d2 l1
E 1100 /   20 –          17
Führungssäule
Bestellbeispiel
Artikel d2 l1 l2
E 1000  /   24 –    56  /  75
Führungsbuchse
für Auswerferpaket
Bestellbeispiel
Artikel d2 l2 l1
E 11202  /   20   –   17 /   22
38
E 1100
E 1012 DLCE 1002 DLC E 1010E 1000 E 1020
E 1110 E 1105 E 1115 E 1127
d1
k5
d1
n5
d1
k5
d1
n5
0
0 50001750150012501000750500250
0,2
DLC
x
0,4
0,6
0,8
DIN 1.3505 (60HRC)
senza rivestimento
Conclusione dovuta a
usura notevole
C
oe
ffi
ci
en
te
 d
i a
ttr
ito
Distanza di scorrimento [m]
ÜBERSICHT & AUSWAHLHILFE
Standardführung
Führungssystem mit zwei Passdurchmessern
 » Führungssystem mit zwei Passdurchmessern für einen optimalen Halt in der Führungsbohrung
 » Zweiter Passdurchmesser (k5) gewährleistet eine einfache Montage und Demontage
Tipp: Bei Reinraumanwendungen und erhöhtem Verschleiß empfiehlt es sich, Führungssäulen mit
DLC-Beschichtung zu verwenden. Durch die harte Kohlenstoffschicht wird die Säule geschont und
der Verschleiß reduziert sich auf ein Minimum.
39
E 1020 E 1030 E 1034
E 1120 E 11202 E 11206 E 1125
g6 g6 g6
E 1140 +
E 1332
E 1144 E 1146
E 1040
h4h4
E 1035
E 1121 E 1126 E 1145
E 1512 E 1513
f4f4
ÜBERSICHT & AUSWAHLHILFE
Auswerferpaket-Führung
Gleitführung Wälzführung Stützbolzen mit Führungsfunktion
1) V: Geschwindigkeit vom Auswerferpaket beim Entformen
2) FQ: zulässige Querkraft
Typ V 1) FQ 2) Merkmale Schmierung
E 1144
E 1140 +
E 1332
hoch niedrig
 » Spielfrei